
Interpelacje radnych Rady Miejskiej w Zatorze 
zgłoszone na VII sesji w dniu 24.04.2007 r.

(wyci ąg z protokołu):

Przewodniczący RM poinformował, Ŝe radny Ireneusz Kowalczyk złoŜył 5 interpelacji na
piśmie (załącznik nr 12 ).
Radny Jan Marek Strzała  zabrał głos w następujących sprawach: 

1) Podziękował  za  realizację  interpelacji  dot.  dokończenia  ogrodzenia  przy  tzw.
szpitalce przy ul. Piastowskiej.  

2) Do interpelacji  w  sprawie  placyku  przy  ul.  Młyńskiej  radny  dołączył  interpelację
w  sprawie  ulicy  Młyńskiej.  Radny  zdaje  sobie  sprawę,  Ŝe  nie  jest  to  ujęte
w budŜecie, ale byłby wdzięczny, jeśli cokolwiek udałoby się w tej sprawie zrobić,
aby mieszkańcy mogli bez problemu dotrzeć do domów.

3) Prośba o interwencję, gdyŜ w kilku miejscach przy ul. Wadowickiej, m. in. w pobliŜu
posesji  państwa Lipowskich -  gdy spadnie deszcz,  robią  się  kałuŜe i  nie da się
spokojnie przejść chodnikiem.

4) Radny nie zna rezultatów działań przy posesji państwa Stańczyków, gdyŜ nie został
poproszony, ale jeśli wszystko idzie w dobrą stronę, radny nie musi przy tym być.
Natomiast  naprzeciwko  państwa  Stańczyków  są  wjazdy  do  posesji  od  państwa
Frasiów, następnie dom niezamieszkany i dalej dom w budowie - tam sytuacja nie
jest rozwiązana i trzeba ją rozwiązać.

5) W  sprawie  rzekomej  defraudacji  4  tys.  zł  przez  Przewodniczącą  Komisji
BudŜetowo-Gospodarczej, w związku z tym, Ŝe radna została przez panią Skarbnik
oczyszczona z zarzutów, radny wniósł o przyjęcie przez radę, Ŝe nie było Ŝadnej
defraudacji.

6) Są skargi mieszkańców, bo na ul. Piastowskiej znów pojawił się walec.
Radna Barbara Gwi ŜdŜ skierowała zapytanie do kierownika Romańskiego, by przekazał
całą wiedzę, jaką posiada na dzień dzisiejszy na temat przejęcia od Skarbu Państwa przez
Gminę działki w Palczowicach.
Radny Ireneusz Kowalczyk  omówił interpelacje złoŜone na piśmie:

1. Brak  miejsc  do  parkowania  w  Grodzisku  i  propozycja,  by  stworzyć  parking  na
zaniedbanym placu koło torów.

2. Mieszkańcy uskarŜają się na brak połączeń komunikacyjnych z Wadowicami.
3. Problem  budowy  elektrowni  wodnej  w  Grodzisku  i  rozbiórki  wału,  co  stwarza

zagroŜenie powodziowe.
4. Podziękowanie  dla  kierownika Romańskiego  za  realizację  interpelacji  w  sprawie

przystanku PKP – niestety nie wspomniano o starych podkładach kolejowych.
5. Podziękowanie dla Burmistrza za realizację  interpelacji  dot. wybojów na drogach

oraz prośba o połoŜenie nawierzchni na podjeździe do szkoły podstawowej.
Radny  Jan  Kreczmer  -  zostałem  zobligowany  przez  mieszkańców  wsi  Łowiczki  do
przedstawienia  interpelacji na ręce pana Burmistrza w sprawie stanu nawierzchni dwóch
odcinków drogi w Łowiczkach. Jest to odcinek drogi kawałek od ul. Granicznej w stronę
Przeciszowa  oraz  odcinek  drogi  tzw.  do  lasu.  Szczególnie  na  drodze  w  stronę
Przeciszowa, na odcinku ok. 100-150 m jest dziura na dziurze, z prędkością większą niŜ
20 km/h nie da się jechać. Dodatkowo, w okresie kiedy jest sucho, kaŜdy przejeŜdŜający
samochód  zostawia  tumany  kurzu.  Jest  to  zmora  dla  mieszkańców  dwóch  domów
połoŜonych bezpośrednio przy tej drodze - nie moŜna wypoczywać,  wietrzyć czy wieszać
prania. JeŜeli  są  opady deszczu, to tworzy się  wielkie bajoro. Pobocza - są  zarośnięte
i  woda  nie  odchodzi.  Droga  ta  była  remontowana kilka  lat  temu i  nowa nawierzchnia
asfaltowa jest w dobrym stanie, nie wykonano jednak remontu na omawianym odcinku



drogi. Sprawę tę poruszą  prawdopodobnie mieszkańcy na zebraniu w Łowiczkach. 
Na drugim odcinku drogi w kierunku lasu od drogi „Białej” są dziury, łatwo o uszkodzenie
samochodu,  wymagana  jest  tu  natychmiastowa  naprawa.  Nie  udało  mi  się  przekonać
Rady, by zabezpieczyć  środki na remont dróg w budŜecie, niemniej jednak otrzymałem
niezobowiązujące słowa ze strony pana Burmistrza, Ŝe ze środków na utrzymanie dróg
coś  się  uda uzyskać.  Chciałbym skorzystać  z  głosu i  obecności  radnych powiatowych
i poinformować, Ŝe aktualnie remontujemy pobocza przez drogę powiatową w Łowiczkach.
Na  miejscu  była  inspekcja  oddziału  z  dróg  powiatowych  z  dyr.  Adamskim,  która
jednoznacznie  stwierdziła,  Ŝe  prace  są  koniecznie,  ale  chcę  poprosić  radnych
powiatowych,  Ŝeby  temat  przesuwania  środków na  drogi  powiatowe  spotkał  się  z  ich
poparciem.

Odpowiedzi na interpelacje:

W sprawie interpelacji  radnego I.  Kowalczyka odpowiedzi  udzielił  Burmistrz Zbigniew
Biernat :
1. Tereny pod parking – sprawa „dobra wiejskiego” była omawiana juŜ kilkakrotnie. Jeśli
chodzi o parking, to nic nie jesteśmy w stanie tam zrobić. Na radzie sołeckiej w Grodzisku
zapadnie decyzja, Ŝe Rada przedstawi mieszkańcom projekt uchwały, w której wyraŜają
zgodę  na komunalizację,  ale terenów pod boisko.  Tereny,  o  których mówi  pan radny,
nadal zostaną „dobrem wiejskim”, co oznacza, Ŝe gmina nie moŜe tam partycypować  w
ścinaniu trawy, koszeniu, Ŝwirowaniu, itp. MoŜe to robić społecznie sołtys, ale nie za środki
gminne. Między innymi przestrzega tego Regionalna Izba Obrachunkowa. JeŜeli Państwo
podejmiecie  uchwałę  o  komunalizacji,  to  zrobimy  krok  dalej  ku  temu,  by  moŜna  było
przygotować tereny pod parking. Ale inicjatywa musi wyjść od mieszkańców. W tej chwili
jest  zgoda  Rady  sołeckiej  na  komunalizację  samej  płyty  boiska.  JeŜeli  ktoś  jest
przekonany, Ŝe komunalizacja spowoduje sprzedaŜ boiska, to Rada nie będzie robić nic
na siłę i wbrew woli mieszkańcom. 
2. Kursy busów – moŜemy w tej sprawie pomóc, ale Ŝeby nie było tak jak w Łowiczkach,
gdzie  udało  nam  się  uzyskać  zgodę  na  kursy  busów,  a  w  efekcie  jeździ  jeden
mieszkaniec.  Trzeba  się  zastanowić  z  radą  sołecką  i  sołtysem,  czy  jest  faktyczna
potrzeba, zrobić listę zainteresowanych i określić, w jakich porach busy mają kursować.
3.  Elektrownia  wodna  – sprawa  elektrowni  ciągnie  się  trzecią  kadencję.  Jest  to  teren
RZGW  i  wszystkie  wytyczne,  pozwolenia  pozwolenia  na  budowę,  pozwolenia
wodnoprawne wydawał wojewoda. Ze strony gminy był postawiony jeden warunek - woda
musi  przepływać  przez  koronę  jazu  -  z  tego  względu,  Ŝe  powyŜej  mamy  studnie
wodociągowe dla całej gminy (w odległości ok. 500 m od jazu) i zbyt niski stan wody na
rzece  mógłby  powodować  czasowe  braki  w  wodociągach.  Te  materiały,  którymi
dysponujemy, są  do wglądu, jeśli  radny jest zainteresowany. W tej sprawie nie byliśmy
stroną wydającą pozwolenia na budowę.
W sprawie interpelacji radnego J. Kreczmera dot. dróg w Łowiczkach odpowiedzi udzielił
Burmistrz  Zbigniew  Biernat.  Sprawę  drogi  do  lasu i  do  Semika  będę  starał  się
uwzględnić  w następnych budŜetach. JeŜeli  natomiast będzie wola radnych, Ŝeby robić
drogę,  a nie dalszy remont szkoły,  to jest to państwa decyzja. Moim zdaniem najpierw
naleŜy skończyć  remontować  szkołę,  a potem łatać  dziury w drogach. Przygotowujemy
natomiast  dokumentację  techniczną  na  zaadaptowanie  poddasza  budynku  szkoły  dla
celów organizacji zebrań i in. Dla mnie priorytetem na 2008 rok jest szkoła. Mieszkańcy na
zebraniu równieŜ jako priorytet stawiali szkołę.
Ponadto Burmistrz przeprosił sołtys Podolsza, Franciszkę  Jarosz, Ŝe tegoroczne łatanie
dziur zostało rozpoczęte od Grodziska, Trzebieńczyc i Laskowej, a nie, jak planowano, od



Podolsza. Stan techniczny dróg w Grodzisku był tak zły, Ŝe powodowało to zagroŜenie dla
uŜytkowników.
W sprawie rowów – są  środki na odbudowę  rowów i ścinanie poboczy.  W najbliŜszym
czasie  podejmiemy  decyzję,  które  najpierw  będą  naprawiane,  ale  prawdopodobnie
w pierwszej kolejności przy drogach, na których jest dobra nawierzchnia. 
Radny Jan Kreczmer   zaapelował o jakiekolwiek działania (np. załatanie dziur),  by te
odcinki dróg stały się przejezdne.
Radny Ireneusz Kowalczyk:
- w sprawie miejsc parkingowych – jeśli na zebraniu wiejskim mieszkańcy wyraŜą zgodę,
aby na placu koło  torów w Grodzisku  powstało  miejsce do parkowania,  to  czy  gmina
wyrazi zgodę, by moŜna było tam parkować? Ewentualnie czy z pieniędzy sołectwa moŜna
byłoby na ten cel przeznaczyć część pieniędzy?
-  w sprawie elektrowni wodnej - miejmy nadzieję,  Ŝe nie dojdzie do ulewnych deszczy
i ewentualnych powodzi. Nie moŜemy umywać rąk i powiedzieć, Ŝe nie do nas to naleŜy.
Czy gmina nie powinna się zastanowić nad wysłaniem jakiegoś pisma do firmy zajmującej
się  tą  inwestycją,  Ŝeby  w  razie  katastrofy  mieć  parasol  ochronny,  Ŝe  gmina  się  tym
problemem  zainteresowała?  W  tym  momencie  ponad  1/3  długości  wału  chroniącego
pobliskie sołectwa po prawej  stronie Skawy jest  zagroŜona w razie  ulewnych deszczy,
a mam wraŜenie, prace słabną z dnia na dzień.
-  w  sprawie busów  –  jeśli  jest  wymagana  zgoda,  to  sam  się  tym  zajmę,  zostanie
sporządzona lista i przekazana jak najszybciej.
Burmistrz Zbigniew Biernat:
-  w sprawie miejsc parkingowych  – dobro wiejskie nie ma właściciela.  Jeśli  gmina jest
właścicielem,  to  moŜe  wydawać  środki  równieŜ  z  rad  sołeckich.  Gmina  nie  zapewni
w Grodzisku miejsc parkingowych, bo nie ma terenów,  nie wystarczy decyzja zebrania
wiejskiego.  Musi  być  uchwała  o  chęci  komunalizacji  ze  strony  mieszkańców.  Trzeba
podjąć decyzję na zebraniu wiejskim, decyzja na radzie sołeckiej była na nie.
-  w sprawie  elektrowni wodnej  –  pismo moŜemy wysłać,  natomiast  Grodzisko  nie  ma
wałów. Ten wał został stworzony tylko po to, by moŜna było piętrzyć wodę i pompować
wodę  na  Śląsk.  Jesteśmy  w  duŜo  lepszej  sytuacji  powodziowej,  jeśli  chodzi
o oddziaływanie rzeki Skawy, niŜ kilka lat temu.
- w sprawie busów  – podejmiemy  temat.
Kierownik  Maciej  Roma ński  udzielił  odpowiedzi  na  interpelację  radnej  B.  GwiŜdŜ
w sprawie działki  w Palczowicach. Sprawa jest na tym samym etapie, na którym była,
przekazaliśmy  uchwałę  Dyrektorowi  Oddziału  Terenowego  Agencji  Nieruchomości
Rolnych w Opolu i otrzymaliśmy zgodę  na wstrzymanie  przetargu do końca maja. Aby
Agencja  mogła  przekazać  Gminie  nieodpłatnie  działkę,  Gmina  musi  do  tego  czasu
dostarczyć odpowiednią dokumentację potwierdzającą  charakter uŜyteczności publicznej
nieruchomości. Trudno jest jednak skompletować te dokumenty. 
 


